
VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 1/24 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ 
 

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (ZZVZ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 2/24 

 

1. Identifikační údaje zadavatele ........................................................................................................................................................... 3 

2. Identifikační a kontaktní údaje zástupce zadavatele ......................................................................................................................... 3 

3. Předmět veřejné zakázky a její předpokládaná hodnota ................................................................................................................... 3 

4. Doba plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................................................ 4 

5. Místo plnění veřejné zakázky a prohlídka místa plnění ..................................................................................................................... 4 

6. Technické podmínky ......................................................................................................................................................................... 4 

7. Platební a Obchodní podmínky ......................................................................................................................................................... 4 

8. Podmínky kvalifikace ......................................................................................................................................................................... 5 

8.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace ................................................................................................................................. 5 

8.2 Základní způsobilost ................................................................................................................................................................ 5 

8.3 Profesní způsobilost ................................................................................................................................................................. 5 

8.4 Ekonomická kvalifikace ............................................................................................................................................................ 6 

8.5 Technická kvalifikace ............................................................................................................................................................... 6 

9. Pravidla pro hodnocení nabídek ........................................................................................................................................................ 7 

10. Zadávací lhůta ................................................................................................................................................................................... 8 

11. Jistota ................................................................................................................................................................................................ 8 

12. Požadavky na zpracování nabídkové ceny ....................................................................................................................................... 8 

13. Využití poddodavatelů ....................................................................................................................................................................... 8 

14. Požadavky na obsah a formu nabídky .............................................................................................................................................. 9 

15. Lhůta pro podání nabídek ................................................................................................................................................................. 9 

16. Způsob podání nabídek ..................................................................................................................................................................... 9 

17. Otevírání nabídek ............................................................................................................................................................................ 10 

18. Podmínky pro uzavření smlouvy o dílo............................................................................................................................................ 10 

19. Dostupnost zadávací dokumentace ................................................................................................................................................ 11 

20. Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace ............................................................................................................. 11 

21. Další informace a výhrady zadavatele............................................................................................................................................. 11 

22. Elektronická komunikace ................................................................................................................................................................. 12 

23. Seznam příloh ................................................................................................................................................................................. 12 

  



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 3/24 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 113 36 Praha 1 

IČO: 
Zastoupen: 

00216208 
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské fakulty v Plzni, na základě 
plné moci 

Profil zadavatele: 
Typ zadavatele: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html  
veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ 
 

2. IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZÁSTUPCE ZADAVATELE 

Zástupce zadavatele: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář   

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 
DIČ: 

26454807 
CZ26454807 

Zastoupen: Mgr. Josefem Hlavičkou, jednatelem a advokátem 

Kontaktní osoba: JUDr. Csaba Csorba, advokát 

E-mail: csaba.csorba@havelpartners.cz 

Mobil: +420 731 539 270 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A JEJÍ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předmětem této veřejné zakázky s názvem „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ je uzavření smlouvy o dílo na 
provedení stavebních prací spočívajících ve výstavbě hlavní budovy kampusu Univerzitního medicínského centra 
Lékařské fakulty v Plzni a realizaci s tím související infrastruktury. 

Předmět veřejné zakázky je v podrobnostech blíže vymezen v přílohách této zadávací dokumentace, zejména pak 
v příloze č. 1 (návrh smlouvy o dílo), v příloze č. 2 (projektová dokumentace) a příloze č. 3 (výkaz výměr). 

Zadavatel předmět veřejné zakázky vymezuje následujícími CPV kódy: 

45000000-7  Stavební práce 

71500000-3  Služby ve stavebnictví 

45213150-9  Výstavba administrativních budov 

45214420-0  Výstavba univerzitních objektů 

45214610-9  Výstavba laboratoří 

45214620-2  Výstavba výzkumných a testovacích zařízení 

Realizace veřejné zakázky má být spolufinancována z OP VVV pod registračním číslem projektu 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002512. 

Realizace veřejné zakázky proběhne dle veřejnoprávní smlouvy o provedení stavby sp. zn. SZ UMO 1/20196/16 ze 
dne 17. 8. 2017 a dle rozhodnutí o povolení k provedení stavby vodního díla č.j. MMP/263370/16 ze dne 31. 10. 
2016, které nabylo právní moci dne 24. 11. 2016, v lokalitě – Plzeň – Severní Předměstí. Předmět veřejné zakázky 
navazuje na 1. etapu výstavby realizovanou v letech 2012 – 2016 na adrese alej Svobody 1655/76. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.323.000.000,- Kč (slovy: jedna miliarda tři sta dvacet tři 
milionů korun českých) bez DPH, přičemž tato předpokládaná hodnota zahrnuje i vyhrazenou změnu 
závazku. 

Předpokládaná hodnota vyhrazené změny závazku činí 191.000.000,- Kč (slovy: sto devadesát jedna milionů korun 
českých) bez DPH. Vyhrazenou změnu závazku dodavatelé v rámci nabídky neoceňují a tato změna není součástí 
nabídky podávané do zadávacího řízení. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 1.132.000.000,- Kč (slovy: jedna 
miliarda sto třicet dva milionů korun českých) bez DPH. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_10.html
mailto:csaba.csorba@havelpartners.cz


VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 4/24 

Vyhrazená změna závazku dle výše uvedené specifikace předpokládané hodnoty veřejné zakázky a dle § 100 
odst. 3 ZZVZ spočívá v provedení nových stavebních prací výstavby děkanátu a menzy se zahájením do 3 let od 
uzavření smlouvy o dílo a s předpokládaným dokončením do 24 měsíců od zahájení (dále viz čl. 7.11 návrhu 
smlouvy o dílo). Předmět vyhrazené změny závazku je blíže specifikován v příloze č. 6 této zadávací 
dokumentace. 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Dodavatel bude povinen dokončit dílo a předat kompletní dílo ve lhůtě do 33 měsíců od předání staveniště nebo 
nejpozději 30. 9. 2022, a to podle toho, který termín nastane dříve. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel je s 
ohledem na podmínky poskytnuté dotace povinen zajistit alespoň předčasné užívání díla nejpozději 29. 4. 2022, a 
zavazuje se postupovat při provádění díla tak, aby nevznikalo nedůvodné prodlení s plněním díla a bylo možné 
tento termín stanovený podmínkami dotace dodržet. 

Pokud nedojde k uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem a nabytí účinnosti smlouvy o dílo nejpozději 
k 31. 12. 2019, termíny plnění dle návrhu smlouvy o dílo budou posunuty o prodlení s nabytím účinnosti smlouvy o 
dílo oproti předpokládanému termínu. Dodavatel bere na vědomí, že uvedené může vyžadovat, v závislosti od 
konkrétních okolností souhlas poskytovatele dotace. 

Zadavatel si vyhrazuje možnost posunu smlouvou stanoveného termínu zahájení a dokončení plnění veřejné 
zakázky s ohledem na své provozní a organizační potřeby.  

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Místo plnění veřejné zakázky jsou pozemky parc. č. 11645/1, 11645/24, 11645/23, 11644, 11645/39 v katastrálním 
území a obci Plzeň. V rámci plnění bude dále nutný zásah do pozemků v souvislosti s vedením tras inženýrských 
sítí, terénními úpravami, resp. úpravami komunikací, a to na pozemcích parc. č. 12791/1, 12791/5, 12102/116, 
12102/95, 11645/3 a 11637 v katastrálním území a obci Plzeň. Všechny uvedené pozemky jsou zapsány na listech 
vlastnictví v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-
město. 

S ohledem na charakter předmětu plnění zadavatel organizuje prohlídku místa plnění ve smyslu § 97 ZZVZ. 

Dodavatelé, kteří budou mít zájem o prohlídku místa plnění, se shromáždí dne 6. 3. 2019 v 10:00 hodin před 
budovou Univerzitního medicínského centra Lékařské fakulty v Plzni na adrese alej Svobody 1655/76 Plzeň.   

Zadavatel nevyžaduje předchozí registraci účastníků prohlídky místa plnění, ani jejich vybavení speciálními 
ochrannými pomůckami. Zadavatel nicméně upozorňuje, že o prohlídce místa plnění bude vyhotovena prezenční 
listina, kterou bude povinen každý účastník vlastnoručně podepsat.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že během prohlídky místa plnění nebudou sdělovány žádné informace 
k zadávacím podmínkám. Vzniknou-li na základě prohlídky místa plnění na straně dodavatelů jakékoliv dotazy či 
nejasnosti, mohou se dodavatelé na zadavatele obrátit s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace postupem dle 
§ 98 ZZVZ. 

6. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce, jejíž technické podmínky jsou blíže vymezeny v přílohách této 
zadávací dokumentace, zejména pak v příloze č. 2 (projektová dokumentace) a příloze č. 3 (výkaz výměr).  

7. PLATEBNÍ A OBCHODNÍ PODMÍNKY 

Závazné platební a obchodní podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy o dílo. 

Zadavatel v rámci nabídky nevyžaduje předložení podepsaného závazného návrhu smlouvy o dílo, upozorňuje 
však, že vybraný dodavatel bude mít povinnost smlouvu o dílo uzavřít bez možnosti změn či doplnění (vyjma 
přizpůsobení identifikačních údajů právní formě vybraného dodavatele). 

Dodavatelem vyplněný výkaz výměr se v případě výběru dodavatele stane přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
(Položkový rozpočet) pro účely realizace veřejné zakázky. 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 5/24 

8. PODMÍNKY KVALIFIKACE 

8.1 Obecná pravidla prokazování kvalifikace 

Dodavatel prokáže kvalifikaci v souladu s § 167 odst. 1 ZZVZ ve spojení s § 74 až § 88 ZZVZ a ve spojení s § 45 
ZZVZ v rozsahu podle níže uvedených odstavců tohoto článku 8. 

Zadavatel v souvislosti s čl. 22 této zadávací dokumentace zdůrazňuje, že kvalifikační doklady (jakož i další části 
nabídky) se předkládají v elektronické podobě. 

Dodavatel může v nabídce předložit doklady o kvalifikaci v prostých kopiích nebo, není-li dále stanoveno jinak, 
nahradit předložení těchto dokladů čestným prohlášením či jednotným evropským osvědčením (to se týká i dokladů 
vztahujících se ke kvalifikaci jiných osob než dodavatele samotného). Zadavatel upozorňuje, že si před uzavřením 
smlouvy o dílo od vybraných dodavatelů vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, 
pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy (nebo nestanoví-li ZZVZ jinak). 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Výpis z evidence Rejstříku trestů v 
ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad 
pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 

Pokud se jedná o zkušenosti a odbornou způsobilost získanou v zahraničí, zadavatel bude v každém případě 
posuzovat jejich obsahovou shodu s požadavky dle této zadávací dokumentace. 

Dodavatel může určitou část profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 ZZVZ a technické kvalifikace požadované 
zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle § 83 
odst. 1 ZZVZ předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Podle ust. § 83 odst. 2 ZZVZ přitom platí, 
že prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ust. § 79 
odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí písemný závazek obsahovat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, služby či dodávky, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ každý dodavatel samostatně. Ostatní kvalifikaci musí všichni dodavatelé prokázat společně. 

Zadavatel za účelem zjednodušení přípravy nabídek poskytuje dodavatelům vzor čestného prohlášení, 
kterým mohou dodavatelé prokázat splnění základní a profesní způsobilosti, jakož i splnění technických 
kvalifikačních předpokladů. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace. 

8.2 Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže, že je způsobilým v rozsahu § 74 odst. 1 až 3 ZZVZ. Splnění podmínek základní způsobilosti 
ve vztahu k České republice dodavatel prokáže předložením dokladů podle § 75 odst. 1 ZZVZ. Pro účely podání 
nabídky lze využít čestné prohlášení tvořící přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

8.3 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže profesní způsobilost ve vztahu k České republice předložením dokladu podle § 77 odst. 1 
ZZVZ. 

Dodavatel dále prokáže v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ, že  



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 6/24 

- je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky předložením dokladu o oprávnění 
podnikání v rozsahu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

- disponuje dokladem o autorizaci min. autorizovaného technika v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) pozemní 
stavby zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů („autorizační zákon“). 
Pokud tato kvalifikace byla získaná v zahraničí, dodavatel postupuje dle § 81 ZZVZ (předkládá doklady vydané 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, dále platí § 45 
odst. 3 ZZVZ).  

Pro účely podání nabídky lze využít čestné prohlášení tvořící přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

8.4 Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje prokázání ekonomické kvalifikace. 

8.5 Technická kvalifikace 

Seznam významných dodávek a stavebních prací 

Dodavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ předloží seznam významných stavebních prací realizovaných 
za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení  

a) identifikačních údajů objednatele, 

b) názvu významné stavební práce, 

c) věcného popisu obsahové náplně významné stavební práce, který umožní posouzení níže stanovených 
požadavků zadavatele, 

d) doby realizace významné stavební práce (MM/RR-MM/RR), 

e) ceny významné stavební práce v Kč bez DPH, 

f) kontaktních údajů (min. telefonního čísla nebo e-mailu) kontaktní osoby objednatele pro ověření správnosti, 

g) osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení významných stavebních prací (postačuje v rámci 
součinnosti před podpisem smlouvy o dílo). 

Zadavatel bude za účelem prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požadovat uvedení 3 
významných stavebních prací realizovaných v posledních pěti (5) letech.  

Za významnou stavební práci odpovídající předmětu plnění této veřejné zakázky zadavatel považuje novostavbu 
nebo stavební úpravy budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a 
to konkrétně: 

- kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a zdravotnictví“ 

- nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi „Budovy peněžních ústavů“ (122011), „Budovy 
veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní ostatní“ (122019), 

dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1. 1. 2019 Českého statistického úřadu.  Zadavatel dále požaduje, 
aby každá významná stavební práce dosahovala objemu plnění min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě 
milionů korun českých) bez DPH. 

Dodavatel prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu významných stavebních prací, jehož vzor je 
součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. Osvědčení objednatelů postačuje předložit v rámci součinnosti 
před podpisem smlouvy o dílo. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit správnost údajů o realizaci významných stavebních prací uvedených 
v seznamu významných stavebních prací.    

Doba realizace významných stavebních prací v posledních 5 letech se považuje za splněnou, pokud byly činnosti 
naplňující definici významné stavební práce v průběhu této doby dokončeny. 

Dodavatel může použít k prokázání splnění kritéria kvalifikace týkajícího se požadavku na předložení seznamu 
významných dodávek/stavebních prací i takové významné stavební práce, které poskytl:  



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 7/24 

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací sám podílel, nebo 

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavebních prací podílel. 
 
 

Seznam osob, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

Dodavatel dále v souladu s § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ předloží jmenný seznam osob, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli (realizační tým). 

a) Manažer zakázky 

- doklad o autorizaci autorizovaného technika1 dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona pro obor 
Pozemní stavby, 

- zkušenost s účastí (v pozici manažera zakázky či pozici obsahově shodné) na realizaci novostavby nebo 
stavebních úprav budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně i) kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a 
zdravotnictví nebo ii) nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi, „Budovy peněžních 
ústavů“ (122011), „Budovy veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní 
ostatní“ (122019)  dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1. 1. 2019 Českého statistického 
úřadu, s plněním min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) bez DPH. 
Zadavatel požaduje tuto účast v období posledních 5 let., a v souvislé délce min. 1 roku.  
 

b) Stavbyvedoucí 

- doklad o autorizaci autorizovaného technika2 dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona pro obor 
Pozemní stavby 

- zkušenost s účastí (v pozici stavbyvedoucího či pozici obsahově shodné) na realizaci novostavby nebo 
stavebních úprav budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 
3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně i) kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a 
zdravotnictví nebo ii) nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi „Budovy peněžních 
ústavů“ (122011), „Budovy veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní 
ostatní“ (122019), dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1. 1. 2019 Českého statistického 
úřadu, s plněním min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) bez DPH. 
Zadavatel požaduje tuto účast v období posledních 5 let., a v souvislé délce min. 1 roku. 
  

Dodavatel prokáže splnění těchto požadavků vyplněním seznamu osob, které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky, jehož vzor je součástí přílohy č. 4 této zadávací dokumentace.  

 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky dodavatelů budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, 
konkrétně podle nejnižší nabídkové ceny (v Kč bez DPH). 

 

                                                      
 

 

1 Pokud tato kvalifikace byla získaná v zahraničí, dodavatel postupuje dle § 81 a § 45 odst. 3 ZZVZ. 
2 Viz výše poznámku pod čarou č. 1. 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 8/24 

Hodnotící kritérium  Váha % 

 

Nabídková cena bez DPH 
100% 

 

Zadavatel upozorňuje, že předmětem hodnocení bude příslušná nabídková cena doplněna dodavateli do krycího 
listu nabídky (vzor je obsažen v příloze č. 5 této zadávací dokumentace).  

Nabídky budou seřazeny sestupně od nabídky s nejnižší nabídkovou cenou po nabídku s nejvyšší nabídkovou 
cenou.   

Smlouva o dílo bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístí na prvním místě, a tudíž obsahuje nejnižší 
nabídkovou cenu.  

V případě, že se na prvním místě umístí více nabídek, rozhodne o lepším pořadí konkurenčních nabídek los, jehož 
způsob provedení a místo a čas konání zadavatel oznámí všem účastníkům zadávacího řízení alespoň 5 
pracovních dní předem.  

Mimořádně nízká nabídková cena bude řešena podle § 113 ZZVZ. Za mimořádně nízkou bude považována 
zejména, nikoli však výlučně, nabídková cena, která bude nižší o 30 % a více, než je průměr nabídkových cen 
všech ostatních hodnocených nabídek. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka jako mimořádně nízkou, požádá 
účastníka o její vysvětlení postupem dle § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

10. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 odst. 1 ZZVZ.  

11. JISTOTA  

Zadavatel jistotu za účast v zadávacím řízení nepožaduje.  

12. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Dodavatel uvede nabídkovou cenu do krycího listu nabídky. Vzor krycího listu nabídky tvoří přílohu č. 5 této 
zadávací dokumentace. Bližší specifikace nabídkové ceny bude dodavatelem doplněna do přílohy č. 3 (výkaz 
výměr), přičemž celková cena dle přílohy č. 3 (výkaz výměr) musí odpovídat celkové ceně dle krycího listu nabídky. 

Zadavatel tímto zvlášť upozorňuje, že žádá o úplné a řádné vyplnění přílohy č. 3 (výkaz výměr).  

Nevyplnění vybraných položek, jejich škrtnutí nebo ocenění hodnotou 0 může být v závislosti na okolnostech 
konkrétního případu důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

13. VYUŽITÍ PODDODAVATELŮ 

Zadavatel připouští plnění předmětné veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatelů, v takovém případě 
dodavatel:  

a) určí část nebo části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů, nebo 

b) předloží seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvede, kterou (věcně a finančně vymezenou) 
část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit, 

přičemž zadavatel doporučuje využití vzoru dle přílohy č. 7 této zadávací dokumentace. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce, bude vybraný dodavatel povinen předložit 
zadavateli identifikační údaje poddodavatelů těchto stavebních prací rovněž nejpozději do 10 pracovních dnů od 
doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi.  



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 9/24 

Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle výše uvedeného a kteří se následně zapojí do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

Jakákoli změna poddodavatelů je možná pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele. Pokud se změna 
má týkat poddodavatelů, prostřednictvím kterých dodavatel prokazoval splnění kvalifikace v zadávacím řízení, nový 
poddodavatel musí disponovat se stejnou nebo vyšší úrovní kvalifikací, než poddodavatel původní.  

14. POŽADAVKY NA OBSAH A FORMU NABÍDKY 

Nabídka předložená dodavatelem musí mít elektronickou formu a musí obsahovat alespoň: 

a) krycí list nabídky (příloha č. 5 zadávací dokumentace), 

b) doklady o kvalifikaci (příloha č. 4 zadávací dokumentace) 

c) naceněný výkaz výměr (příloha č. 3 zadávací dokumentace). Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 
v nabídce oceněný výkaz výměr rovněž v editovatelném formátu (např. .xls nebo .xlsx), 

d) příloha č. 7 zadávací dokumentace (seznam poddodavatelů) 

e) harmonogram plnění veřejné zakázky – zpracuje účastník zadávacího řízení, harmonogram musí zachytit 
předpokládaný průběh výstavby v členění min. po stavebních objektech a provozních souborech v členění dle 
jednotlivých katalogů prací cenové soustavy ÚRS Praha - zadavatel upozorňuje, že harmonogram má být 
zpracován bez použití pevných dat, harmonogram má být naopak zpracován ve formátu T +, přičemž T je 
předpokládané datum nabytí účinnosti smlouvy o dílo, 

f) finanční plán – zpracuje účastník zadávacího řízení podle vzoru v příloze č. 8 zadávací dokumentace, 
finanční plán zachytí plánované fakturace ve frekvenci plnění za každý měsíc, finanční plán bude možné 
v průběhu realizace upravovat dle podmínek smlouvy o dílo, 

g) další dokumenty, dle uvážení dodavatele, na které nebyl prostor v předcházejících částech nabídky (např. 
smlouva o společnosti/sdružení/seskupení, v případě společné účasti dodavatelů, označení údajů nebo 
sdělení, které dodavatel považuje za důvěrné nebo chráněné podle zvláštních právních předpisů). 

V nabídce musí být uvedena identifikace dodavatele jeho obchodní firmou nebo názvem, sídlem, IČO, DIČ, 
identifikátor datové schránky dodavatele.  

V případě společné účasti dodavatelů (dále jen „společnost“), bude v nabídce stanoven „vedoucí společník“, který 
bude pověřený ostatními dodavateli (dále jen „společníci“) jednat (včetně běžné komunikace) a zastupovat 
společnost. Za takové pověření se považuje též provedení registrace v elektronickém nástroji. V případě společné 
účasti dodavatelů bude součástí nabídky i kopie smlouvy o společnosti (sdružení/konsorciu), zakládající společnou 
účast dodavatelů v zadávacím řízení. V případě společné účasti dodavatelů zadavatel požaduje, aby odpovědnost 
nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné 
zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Dodavatel předloží nabídku v  elektronické podobě, a to v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje). 
Pokud budou některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou dokladů 
ve slovenském jazyce a dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého 
jazyka.   

Zadavatel upozorňuje, že z důvodu podání nabídky využitím elektronického nástroje nemusí být nabídka (ani její 
dílčí části) podepsaná elektronickým podpisem. 

Zadavatel nepřipouští předložení variant nabídky ve smyslu § 102 zákona. 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku lze podat do 25. 3. 2019, 10:00 hod. 

16. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze podat pouze elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 22 zadávací dokumentace.  



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 10/24 

Nabídka, která nebude zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo která bude podána jinak než 
prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 22 této zadávací dokumentace, se nepovažuje za podanou 
a zadavatel k ní v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží. 

17. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevírání nabídek se uskuteční s ohledem na elektronický průběh, neveřejně.  

18. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY O DÍLO 

Vybraný dodavatel bude povinen před uzavřením smlouvy o dílo na výzvu zadavatele předložit veškeré doklady 
a údaje, o kterých to stanoví § 122 odst. 3 ZZVZ v rozsahu specifikovaném v této zadávací dokumentaci.  

Vybraný dodavatel bude povinen předložit: 

- originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již vybraným dodavatelem nebyly v zadávacím 
řízení předloženy nebo pokud je nemá zadavatel jinak k dispozici, resp. doklad o pojištění a bankovní 
záruku ve smyslu návrhu smlouvy o dílo, 

- originály nebo úředně ověřené kopie o registraci autorizovaných osob coby osob hostujících či usazených 
v ČR (viz čl. 8.3 a 8.5),  

- identifikaci skutečných majitelů a doklady, které jejich vztah k vybranému dodavateli dokládají (pouze 
v případě, že vybraný dodavatel není zapsán v evidenci skutečných majitelů) 

Ke druhé odrážce výše zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad 
o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude 
rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci 
požadovaných odborných způsobilostí. Za všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit 
doklad o jejich odborné způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České 
republiky jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: vybrané činnosti 
ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané 
činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru 
nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou 
se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České 
republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného 
členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění 
přístupu k vybrané činnosti se v České republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají 
diplomy, osvědčení a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů 
a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu orgánu úplné 
oznámení podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření odborné 
kvalifikace podle zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti 
osoby usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, 
provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými 
vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. Platné osvědčení o registraci osoby 
hostující nebo usazené dokládá vybraný dodavatel jako podmínku pro uzavření smlouvy o dílo. 

Ke třetí odrážce zadavatel uvádí následující vysvětlení: 

U dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 
č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích. Nebude-li možné zjistit 
údaje o skutečném majiteli dodavatele tímto postupem, zadavatel vyzve dodavatele v souladu s § 122 odst. 5 
ZZVZ k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo ke sdělení 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 11/24 

identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení dokladů, z nichž vyplývá 
vztah těchto osob k vybranému dodavateli. 

Zadavatel dále přikládá následující obecné vysvětlení k součinnosti před podpisem smlouvy o dílo: 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně 
dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. V případech, 
kdy zákon (např. § 122 odst. 3 písm. a) zákona) nebo zadavatel v zadávacích podmínkách požaduje po 
vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v listinné podobě, předpokládá 
se jejich konverze do elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. 

19. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel uveřejnil v souladu s § 96 odst. 1 ZZVZ zadávací dokumentaci, s výjimkou oznámení o zahájení 
zadávacího řízení a dále přílohy č. 2 zadávací dokumentace (projektová dokumentace) na profilu zadavatele 
ode dne uveřejnění oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. 

Neuveřejněné přílohy, viz výše, zadavatel poskytne dodavateli, který o jejich poskytnutí písemně požádá 
prostřednictvím elektronického nástroje dle čl. 22 zadávací dokumentace (či jinak elektronicky). Zadavatel zašle 
dodavateli příslušné přílohy zadávací dokumentace elektronicky. Podáním žádosti platí, že dodavatel se zavazuje 
k zachování mlčenlivosti. 

Zadavatel neposkytuje zadávací dokumentaci ani její dílčí části jiným, než výše uvedeným způsobem. 

20. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může vysvětlit zadávací dokumentaci postupem v souladu s § 98 ZZVZ. Dodavatel je oprávněn požádat 
zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, a to postupem dle čl. 22 níže prostřednictvím elektronického 
nástroje (případně datovou schránkou či e-mailem, viz čl. 2). 

Zadavatel může upravit zadávací podmínky obsažené v této zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek postupem v souladu s § 99 ZZVZ. 

21. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY ZADAVATELE 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků, 
přičemž práva a povinnosti zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále upravena 
v příslušných ustanoveních ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na základě žádosti účastníků 
o vysvětlení zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel 
oznámí v souladu se ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto zadávací řízení v souladu se ZZVZ. 

Pokud jsou v této zadávací dokumentaci včetně příloh uvedeny technické podmínky prostřednictvím přímého nebo 
nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné 
řešení. 

Pokud jsou v zadávacích podmínkách uvedeny odkazy na normy či technické dokumenty podle § 90 odst. 1 a 2 
zákona, zadavatel u každého takového odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich 
obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich 
podání. 

Dodavatel nemá právo požadovat po zadavateli náhradu nákladů spojených s jeho účastí v zadávacím řízení nad 
rámec pravidel stanovených ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo komunikovat s dodavateli výhradně v českém nebo slovenském jazyce. 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 12/24 

Veškerá komunikace zadavatele s dodavateli probíhá, vyjma prohlídky místa plnění, písemně, a to elektronicky. 
Přes přípustnost použití jiných elektronických prostředků ohledně úkonů nad rámec podání nabídky, zadavatel 
preferuje požití elektronického nástroje – viz čl. 22. 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek 
samostatně, nebo podal nabídku a současně podal další nabídku společně s jinými dodavateli, nebo podal 
samostatnou nabídku a současně je jinou osobou, prostřednictvím které další účastník prokazuje splnění 
kvalifikace, zadavatel z další účasti v zadávacím řízení vyloučí bez zbytečného odkladu. 

Zadavatel uvádí, že následující části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele či advokáta: 

- příloha č. 2 zadávací dokumentace (projektová dokumentace) a příloha č. 3 zadávací dokumentace 
(výkaz výměr) - VPÚ DECO PRAHA a.s., IČO: 60193280, se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 
160 00. 

Vybraný dodavatel bude povinen poskytnout zadavateli veškerou součinnost při plnění povinností zadavatele dle 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, jakož i veškerou součinnost nutnou ke kontrole provádění předmětu 
veřejné zakázky ze strany zadavatele, jím určených osob, případně kontrolních orgánů.  

Vybraný dodavatel bude povinen poskytnout nezbytné informace týkající se dodavatelských činností orgánům 
provádějícím audit a kontrolu (ohledně použití prostředků z dotací z veřejných zdrojů k financování díla dle 
smlouvy), k uchování dokumentace související s realizací předmětu veřejné zakázky a účetních/daňových 
záznamů po dobu 10 let od předání díla zadavateli a dále k poskytnutí podkladů zadavateli, týkajících se realizace, 
za účelem zpracování zpráv o průběhu realizace. 

22. ELEKTRONICKÁ KOMUNIKACE 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E ZAK dostupného na 
https://zakazky.cuni.cz, který je zároveň profilem zadavatele.  

Veškeré úkony se provádějí elektronicky a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
probíhá elektronicky, nejlépe prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

Nabídka může být podána výhradně prostřednictvím tohoto elektronického nástroje. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

 

https://zakazky.cuni.cz /data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf     

https://zakazky.cuni.cz /data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf   

 

Okamžik doručení v případě elektronického doručování definuje zákon a jeho prováděcí předpisy. 

Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na  https://zakazky.cuni.cz 
/test_index.html.   

 

23. SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 –  Návrh smlouvy o dílo  
Příloha č. 2 –  Projektová dokumentace  
Příloha č. 3 –  Výkaz výměr 
Příloha č. 4 -  Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a o splnění technických 

kvalifikačních předpokladů 
 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 13/24 

Příloha č. 5 -  Krycí list nabídky 
Příloha č. 6 - Vyhrazená změna závazku  
Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 8 - Vzor finančního plánu 
 

 
 
 
 
 

.................................................................                                                             
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.,  
děkan Lékařské fakulty v Plzni,  
na základě plné moci 

 

 
 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 14/24 

Příloha č. 1 – Návrh smlouvy o dílo (samostatný soubor, není součástí nabídky) 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 15/24 

Příloha č. 2 – Projektová dokumentace (samostatný soubor, není součástí nabídky) 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 16/24 

Příloha č. 3 – Výkaz výměr (samostatný soubor, je povinnou součástí nabídky ve vyplněné podobě) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 17/24 

Příloha č. 4 - Vzor čestného prohlášení o splnění základní a profesní způsobilosti a o splnění technických 
kvalifikačních předpokladů (povinná součást nabídky ve vyplněné podobě) 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

o splnění kvalifikace 
podle § 73 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („Zákon“ nebo „ZZVZ“),  

 pro veřejnou zakázku: 
       

„UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ 

 
Prohlašující dodavatel: 

Název dodavatele: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Sídlo: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

IČO (u subjektu se sídlem v ČR): [DOPLNÍ DODAVATEL] 

Jednající/zastoupen: [DOPLNÍ DODAVATEL] 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

 

Dodavatel tímto pro účely výše uvedené veřejné zakázky čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost v rozsahu 
dle § 74 Zákona*: 

- nebyl v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řadu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží3;  

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění; 

- nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

- není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

*Doklady dle § 75 ZZVZ dodavatel předloží před uzavřením smlouvy o dílo. 

 

Dodavatel dále čestně prohlašuje, že splňuje profesní způsobilosti v rozsahu dle § 77 odst. 1 a § 77 odst. 2 Zákona*, tj.: 

- je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje, 

- je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky předložením dokladu o oprávnění 
podnikání v rozsahu Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

- disponuje dokladem o autorizaci autorizovaného technika v rozsahu dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního 
zákona Pozemní stavby. 

                                                      
 

 

3 Je-li Dodavatel právnickou osobou, splňují tuto podmínku rovněž všichni členové statutárního orgánu dodavatele ve smyslu § 74 

odst. 2 zákona 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 18/24 

*Doklady dle § 77 ZZVZ dodavatel předloží před uzavřením smlouvy o dílo. 

Dodavatel rovněž čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 odst. 2 
písm. a)* Zákona: 

a)  v posledních pěti (5) letech realizoval min. 3 významné stavební práce odpovídající předmětu plnění této 
veřejné zakázky, tj. novostavbu nebo stavební úpravy budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to konkrétně: 

- kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a zdravotnictví 

- nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi „Budovy peněžních ústavů“ (122011), „Budovy 
veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní ostatní“ (122019), 

dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1.1.2019 Českého statistického úřadu.  Zadavatel dále 
požaduje, aby každá významná stavební práce dosahovala objemu plnění min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: 
dvě stě milionů korun českých) bez DPH. 
 
 

Identifikační údaje 
objednatele 

Název významné 
stavební práce  

Věcný popis 
obsahové náplně 

významné stavební 
práce  

Doporučuje se uvést 
též kód stavby dle  

klasifikace 
stavebních děl CZ-
CC - CC - platné od 
1.1.2019 Českého 

statistického úřadu 

Doba poskytování 
významné 

stavební práce 
(MM/RR-MM/RR) 

Cena významné 
stavební práce v Kč 

bez DPH 

Kontaktní údaje 
kontaktní osoby 

objednatele 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

*Osvědčení objednatelů prokazující řádné poskytnutí a dokončení těchto stavebních prací doloží dodavatel před 
uzavřením smlouvy o dílo. 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že splňuje technickou kvalifikaci stanovenou zadavatelem v souladu s § 79 Zákona, tj.: 

- disponuje osobami, které splňují níže uvedená kritéria: 

 

 

 

 

 

 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 19/24 

Manažer zakázky 

- disponuje dokladem* o autorizaci autorizovaného technika4 dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona pro 
obor Pozemní stavby, 

- má zkušenost s účastí (v pozici manažera zakázky či pozici obsahově shodné) na realizaci novostavby nebo 
stavebních úprav budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně i) kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a 
zdravotnictví nebo ii) nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi „Budovy peněžních 
ústavů“ (122011), „Budovy veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní ostatní“ 
(122019), dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1. 1. 2019 Českého statistického úřadu, s plněním 
min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) bez DPH. Zadavatel požaduje tuto účast 
v období posledních 5 let., a v souvislé délce min. 1 roku 

 

Identifikační údaje 
objednatele 

Název významné 
stavební práce  

Věcný popis 
obsahové náplně 

významné stavební 
práce  

Doporučuje se uvést 
též kód stavby dle  

klasifikace 
stavebních děl CZ-
CC - CC - platné od 
1.1.2019 Českého 

statistického úřadu 

Doba poskytování 
významné 

stavební práce 
(MM/RR-MM/RR) 

Cena významné 
stavební práce v Kč 

bez DPH 

Kontaktní údaje 
kontaktní osoby 

objednatele 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

Stavbyvedoucí 

- disponuje dokladem* o autorizaci autorizovaného technika5 dle § 5 odst. 3 písm. a) autorizačního zákona pro 
obor Pozemní stavby 

- má zkušenost s účastí (v pozici stavbyvedoucího či pozici obsahově shodné) na realizaci novostavby nebo 
stavebních úprav budov občanské vybavenosti dle definice uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. k) bod 3 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to konkrétně i) kategorie 126 „Budovy pro společenské a kulturní účely, výzkum, vzdělávání a 
zdravotnictví nebo ii) nebo kategorie 122 „Budovy administrativní“ s podkategoriemi „Budovy peněžních ústavů“ 
(122011), „Budovy veřejné správy“ (122012), „Budovy pošt“ (122013), „Budovy administrativní ostatní“ 
(122019), dle klasifikace stavebních děl CZ-CC - platné od 1. 1. 2019 Českého statistického úřadu., s plněním 
min. ve výši 200.000.000,- Kč (slovy: dvě stě milionů korun českých) bez DPH. Zadavatel požaduje tuto účast 
v období posledních 5 let., a v souvislé délce min. 1 roku. 

 

 

                                                      
 

 

4 Pokud tato kvalifikace byla získaná v zahraničí, dodavatel postupuje dle § 81 a § 45 odst. 3 ZZVZ. 
5 Viz výše poznámku pod čarou č. 1. 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 20/24 

Identifikační údaje 
objednatele 

Název významné 
stavební práce  

Věcný popis 
obsahové náplně 

významné stavební 
práce  

Doporučuje se uvést 
též kód stavby dle  

klasifikace 
stavebních děl CZ-
CC - CC - platné od 
1.1.2019 Českého 

statistického úřadu 

Doba poskytování 
významné 

stavební práce 
(MM/RR-MM/RR) 

Cena významné 
stavební práce v Kč 

bez DPH 

Kontaktní údaje 
kontaktní osoby 

objednatele 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

[DOPLNÍ 
DODAVATEL] 

 

*Dodavatel doloží před uzavřením smlouvy o dílo. 

Toto čestné prohlášení činí Dodavatel na základě své vážné a svobodné vůle a je si vědom všech následků plynoucích 
z uvedení nepravdivých údajů. 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 21/24 

Příloha č. 5 – Krycí list nabídky (povinná součást nabídky ve vyplněné podobě) 

[Pozn. pro dodavatele: Žlutě označené údaje zadávací dokumentace musí být doplněny dodavatelem před podáním 

nabídky. Text v této závorce bude vypuštěn.] 

NÁZEV VZ:  UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2 

 

Zadavatel: Univerzita Karlova  

Sídlo:  Ovocný trh 560/5, 113 36 Praha 1 

IČO:  00216208 

Zastoupen: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan Lékařské fakulty v Plzni, na základě plné moci 

 

   

DODAVATEL:  [doplní dodavatel] 

Sídlo:   [doplní dodavatel] 

IČO:   [doplní dodavatel] 

Zastoupen:  [doplní dodavatel] 

[V případě společné nabídky budou uvedeny tyto údaje všech členů společnosti.] 

 

Řádně jsme se seznámili se zněním zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky, zejména včetně podmínek 

Smlouvy o dílo, projektové dokumentace, výkazu výměr, výkresů a ostatních dokumentů tvořících součást Smlouvy, a 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

Tímto nabízíme provedení a dokončení Díla a odstranění veškerých vad v souladu s touto Nabídkou za 

následující cenu:  

Název Díla 
Nabídková cena v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč 

Celková nabídková cena 

v Kč včetně DPH 

 (a) 
(b) = DPH z 

ceny (a) 
(c) = (a) + (b) 

UniMeC – II. etapa – zhotovitel 

stavby 2 
[doplní dodavatel] 

[doplní 

dodavatel] 
[doplní dodavatel] 

 

Součástí této Nabídky je výkaz výměr obsahující položkové ceny jednotlivých položek prací bez DPH. Výslovně tímto 

potvrzujeme a uznáváme, že tyto položkové ceny jsou závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny 

práce prováděné v rámci zakázky.  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 22/24 

Příloha č. 6 – vyhrazená změna závazku (samostatný soubor, není součástí nabídky) 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 23/24 

Příloha č. 7 – Seznam poddodavatelů (je součástí nabídky ve vyplněné podobě) 

 

 

[DODAVATEL  

 

A) URČÍ ČÁST NEBO ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KTERÉ HODLÁ PLNIT PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELŮ, NEBO 

PŘEDLOŽÍ SEZNAM PODDODAVATELŮ, POKUD JSOU DODAVATELI ZNÁMI A UVEDE, KTEROU (VĚCNĚ A FINANČNĚ 

VYMEZENOU) ČÁST VEŘEJNÉ ZAKÁZKY BUDE KAŽDÝ Z PODDODAVATELŮ PLNIT.] 

 

Dodavatel poskytuje Objednateli předmět plnění sám.  

/  

Dodavatel využije poddodavatele pro plnění následujících částí plnění ……., identita poddodavatelů mu však 
prozatím není známa.  

/ 

Dodavatel provádí předmět plnění prostřednictvím následujících Poddodavatelů: 

[OBCHODNÍ FIRMA PODDODAVATELE – NÁZEV, IČO, SÍDLO – DOPLNÍ DODAVATEL] 

Část plnění prováděná 
prostřednictvím Poddodavatele 
ve finančním procentuálním vyjádření 
ve vztahu k Ceně.  

[DOPLNÍ DODAVATEL] % 

Stručný popis činností, které jsou 
prováděny Poddodavatelem.  

[DOPLNÍ DODAVATEL] 

[Pokud Dodavatel provádí plnění či jeho část prostřednictvím Poddodavatelů, uvede tabulku tolikrát, kolika 
Poddodavateli bude předmět plnění provádět. Dodavatel musí uvést všechny Poddodavatele, kteří se budou 
podílet na provádění plnění.] 

 



VZ „UniMeC – II. etapa – zhotovitel stavby 2“ otevřené řízení 
 

 

Strana 24/24 

Příloha č. 8 – Vzor finančního plánu (je součástí nabídky ve vyplněné podobě) 


		2019-02-15T08:08:57+0100
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




